
OGŁOSZENIE 
 

Obowiązkowa ewidencja zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
  

 Gmina Grunwald informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) istnieje 

ustawowy obowiązek prowadzenia przez gminy ewidencji zbiorników bezodpływowych 

(szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Wpisy do ewidencji dokonywane 

są na podstawie zgłoszenia właściciela lub użytkownika nieruchomości, na której 

zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

  

 W związku z powyższym właściciele nieruchomości niepodłączeni do sieci kanalizacji 

sanitarnej, którzy do tej pory nie dokonali zgłoszenia proszeni są o wypełnienie formularza 

kwalifikującego do dokonania wpisu do ewidencji zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotyczy to również wieloletnich posiadaczy tych 

urządzeń oraz użytkowników, u których zaszła jakakolwiek zmiana, np. podłączenie 

nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej lub zamiana zbiornika bezodpływowego 

na przydomową oczyszczalnię ścieków. W przypadku braku zgłoszenia nieruchomości 

do gminnej ewidencji zostanie ona poddana kontroli w zakresie sposobu postępowania 

z powstającymi na jej terenie nieczystościami ciekłymi. 

   

 Wypełnione zgłoszenie należy dostarczyć do Urzędu Gminy Grunwald w terminie 

do 31 maja 2023 r.  w w jednej z poniższych form: 

 Pocztą tradycyjną, lub na lub na dziennik podawczy Urzędu Gminy Grunwald, 

Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd, 

 przesłać drogą elektroniczną na adres biuro@gminagrunwald.pl podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

 elektroniczną skrzynkę podawczą, wysyłając wnioski i podpisując je kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym na adres /2815032/SkrytkaESP. 

 

 Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Gminy Grunwald, na stronie internetowej 

Gminy Grunwald https://grunwald.biuletyn.net/ w zakładce Gospodarka Komunalna – 

Kontrola   zbiorników bezodpływowych. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 

numerem telefonu (89) 647 20 11. 
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